
hotel plaza
34.65 kW 25 de Noviembre de 2025

GDMTO 122860100051

5,050 kWh prom. $ 17,323

63 5,003 kWh $1,439

91.69 % MES $ 15,884

$207,874.00 MXN $17,270.00 MXN $190,604.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 550 W 63 176.4 m 2 30.3 %



Propuesta 1 25 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

20250001

hotel plaza  

63 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 630,000.00

TOTAL (MXN) $ 630,000.00



1 $ 207,874.00 $ 17,270.00 $ 0.00 $ 190,604.00 $ 190,604.00 $ -439,396.00

2 $ 214,110.22 $ 17,788.10 $ 0.00 $ 196,322.12 $ 196,322.12 $ -243,073.88

3 $ 220,533.53 $ 18,321.74 $ 0.00 $ 202,211.78 $ 202,211.78 $ -40,862.10

4 $ 227,149.53 $ 18,871.40 $ 0.00 $ 208,278.14 $ 208,278.14 $ 167,416.04

5 $ 233,964.02 $ 19,437.54 $ 0.00 $ 214,526.48 $ 214,526.48 $ 381,942.52

6 $ 240,982.94 $ 20,020.66 $ 0.00 $ 220,962.28 $ 220,962.28 $ 602,904.80

7 $ 248,212.43 $ 20,621.28 $ 0.00 $ 227,591.14 $ 227,591.14 $ 830,495.94

8 $ 255,658.80 $ 21,239.92 $ 0.00 $ 234,418.88 $ 234,418.88 $ 1,064,914.82

9 $ 263,328.56 $ 21,877.12 $ 0.00 $ 241,451.44 $ 241,451.44 $ 1,306,366.26

10 $ 271,228.42 $ 22,533.43 $ 0.00 $ 248,694.99 $ 248,694.99 $ 1,555,061.25

11 $ 279,365.27 $ 23,209.44 $ 0.00 $ 256,155.84 $ 256,155.84 $ 1,811,217.09

12 $ 287,746.23 $ 23,905.72 $ 0.00 $ 263,840.51 $ 263,840.51 $ 2,075,057.60

13 $ 296,378.62 $ 24,622.89 $ 0.00 $ 271,755.73 $ 271,755.73 $ 2,346,813.33

14 $ 305,269.98 $ 25,361.58 $ 0.00 $ 279,908.40 $ 279,908.40 $ 2,626,721.73

15 $ 314,428.08 $ 26,122.42 $ 0.00 $ 288,305.65 $ 288,305.65 $ 2,915,027.38

16 $ 323,860.92 $ 26,906.10 $ 0.00 $ 296,954.82 $ 296,954.82 $ 3,211,982.20

17 $ 333,576.75 $ 27,713.28 $ 0.00 $ 305,863.47 $ 305,863.47 $ 3,517,845.67

18 $ 343,584.05 $ 28,544.68 $ 0.00 $ 315,039.37 $ 315,039.37 $ 3,832,885.04

19 $ 353,891.57 $ 29,401.02 $ 0.00 $ 324,490.55 $ 324,490.55 $ 4,157,375.59

20 $ 364,508.32 $ 30,283.05 $ 0.00 $ 334,225.27 $ 334,225.27 $ 4,491,600.86

21 $ 375,443.57 $ 31,191.54 $ 0.00 $ 344,252.03 $ 344,252.03 $ 4,835,852.88

22 $ 386,706.87 $ 32,127.29 $ 0.00 $ 354,579.59 $ 354,579.59 $ 5,190,432.47

23 $ 398,308.08 $ 33,091.11 $ 0.00 $ 365,216.97 $ 365,216.97 $ 5,555,649.45

24 $ 410,257.32 $ 34,083.84 $ 0.00 $ 376,173.48 $ 376,173.48 $ 5,931,822.93

25 $ 422,565.04 $ 35,106.35 $ 0.00 $ 387,458.69 $ 387,458.69 $ 6,319,281.62



Generación de energía

Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generación de energía 5,325.0 5,086.0 5,385.2 5,249.5 5,865.6 5,956.2 6,294.5 6,168.9 5,443.9 5,244.3 5,042.1 4,681.7

Consumo actual 4,680.0 6,000.0 8,040.0 5,880.0 3,960.0 4,440.0 4,440.0 5,520.0 3,960.0 4,320.0 4,680.0 4,680.0


